PROTOKÓŁ Nr XLVI/23
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 26 stycznia 2023 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, p. Mirosława Majkę Starostę Powiatu, Zdzisława Pawelca Wicestarostę Powiatu oraz Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu p. Annę Buniak, Mirosława Pierza – Sekretarza Starostwa, p. Karolinę Karabasz – Kaszubską – Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także, dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

1. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
17 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 24 stycznia 2023 r. wpłynął wniosek Zarządu Powiatu o wycofanie z porządku obrad ostatniej pozycji w punkcie 7, czyli projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Połczynie – Zdroju. A następnie odczytał zmieniony porządek obrad.  

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
1. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
1. Rozpatrzenie Sprawozdania Starosty Świdwińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Świdwińskim za 2022 r.
1. [bookmark: _Hlk125615538]Informacja z działalności LGD Powiatu Świdwińskiego.
1. Przyjęcie planów pracy komisji Rady Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok.
1. Podjęcie uchwał:
· [bookmark: _Hlk93054849]w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na 2023 rok,
· o uchwaleniu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025”,
· w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Świdwińskiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą w Szczecinie, 
1. Oświadczenia radnych.
1. Zakończenie obrad sesji.
Radny Jacek Firmany zapytał czy uchwała została odroczona czy zlikwidowana?
Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu wycofał uchwałę z porządku obrad.
Radny Rafał Terlecki poinformował, że bardzo się cieszy z faktu wycofania tej uchwały. Podkreślił, że mimo pojawiających się różnych głosów trzeba zaznaczyć, że obie poradnie znajdujące się na terenie naszego powiatu, pracują dobrze i takie głosy pojawiały się podczas dyskusji na temat proponowanej uchwały. Najlepszą oceną ich pracy są opinie wychowanków i klientów. W związku z tym, że uchwała zostaje wycofana przez Zarząd życzył obu załogom spokojnej i niezakłóconej pracy.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że Zarząd Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu odbył cztery posiedzenia, podczas których podjętych zostało 15 uchwał.
Cztery uchwały dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania, po zmianach dokonanych podczas obrad Zarządu w dniu 24 stycznia, budżet powiatu zamyka się:
Dochodami w wysokości -                      94.535.978,00 zł
 Wydatkami w wysokości                        97.969.978,00 zł    
Deficytem budżetowym w wysokości     3.434.000,00 zł
Podczas posiedzenia w dniu 20 grudnia 2022r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki dla spółki Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. z siedzibą w Połczynie Zdroju.
Pożyczka w kwocie 400.000,00 zł została udzielona  spółce Przyjazny Szpital 
w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. na zabezpieczenie środków na opłacenie, rozliczenie i otrzymanie refundacji z Narodowego Funduszu Zdrowia na projekt obejmujący podniesienie bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych oraz zabezpieczenia danych pacjentów.
Dwie uchwały dotyczyły Ustalenia planu zamówień publicznych na 2023 rok .
Plan zamówień publicznych na rok 2023 obejmuje zadania:
1.„Cyfryzacja materiałów zasobu oraz dokumentów zmian EGIB”,
2. „Poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej w powiecie Świdwińskim”,
3. „Likwidacja barier transportowych- zakup nowego samochodu typu mikrobus przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.
Dwie uchwały dotyczyły zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023- 2030.
Uchwały zostały podjęte w związku z planowanymi  i realizowanymi przedsięwzięciami Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2026.
     Na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2022r. Zarząd podjął Uchwałę w sprawie  zmiany planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy.
     Zarząd Powiatu dysponuje środkami Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym oraz opracowuje plan finansowy dla rachunku Funduszu Pomocy. 
        Na tym samym posiedzeniu Zarząd podjął uchwałę w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2022 – 2030 oraz  uchwałę w sprawie planu finansowego Powiatu Świdwińskiego na 2023r.
Na posiedzeniu w dniu 10 stycznia podjęta została  uchwała w sprawie  ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2023 roku oraz naboru kandydatów do składu komisji opiniującej oferty w przedmiotowym konkursie.
Na tym samym posiedzeniu Zarząd podjął uchwałę w sprawie wskazania delegata Powiatu Świdwińskiego w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą w Szczecinie. 
Na posiedzeniu w dniu 24 stycznia  Zarząd podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych na otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2023 r.
Do zadań komisji należy:
Analiza i opiniowanie złożonych ofert w oparciu o kryteria  określone 
w ogłoszeniu otwartego konkursu i zgodnie z „Programem współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w 2023 roku.
Przedłożenie Zarządowi Powiatu opinii o złożonych ofertach z rekomendacją ich wyboru do przyznania dotacji w 2023 roku. 
Na tym samym posiedzeniu Zarząd podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Świdwiński na rok 2023.
Zgodnie ustawą w planach finansowych organów prowadzących szkoły i placówki oświatowe zabezpiecza się kwotę w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, Zarząd Powiatu jako organ prowadzący, opracowuje na każdy rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy – Karta Nauczyciela 
oraz w porozumieniu z dyrektorami ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie 
oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które to dofinansowanie jest przyznawane. 
Uchwała przedłożona do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

Sprawy bieżące:
1. Na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2022r. Zarząd Powiatu zatwierdził 
„Kalendarz Imprez Kulturalnych i Sportowych” na 2023 rok.
2.  Zarząd Powiatu przyjął i pozytywnie zaopiniował informację na temat wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 11 miesięcy 2022r. przedstawioną przez Panią Annę Buniak – Skarbnika Powiatu podczas posiedzenia w dniu 29 grudnia 2022r.
3.Na posiedzeniu w dniu 10 stycznia Zarząd  Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z kontroli rodzin zastępczych w Powiecie Świdwińskim przeprowadzonych w drugim półroczu 2022r.  Zarząd nie wniósł  uwag do przedłożonego sprawozdania, na tym samym posiedzeniu  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował harmonogram kontroli rodzin zastępczych w Powiecie Świdwińskim w I półroczu 2023r. 
4. Na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu  zapoznał się z protokołem 
z posiedzenia  Rady Nadzorczej Przyjaznego Szpitala w Połczynie Zdroju Sp. 
z o.o. z dnia 12.12.2022 r. Po dyskusji Zarząd nie wniósł uwag do przedłożonego protokołu.
5. Podczas posiedzenia Zarządu w dniu 24 stycznia br. Zarząd zatwierdził aneks nr 3 do arkusza organizacji Zespołu Szkól Rolniczych CKZ w Świdwinie na rok szkolny 2022/2023 oraz pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora tej szkoły o przydzielenie 9 godzin ponadwymiarowych tygodniowo dyrektorowi szkoły panu Danielowi Nowakowi.
6. Na ostatnim posiedzeniu Zarząd zapoznał się i pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie w roku 2022.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie podziału środków na dofinansowanie przewozów autobusowych na poszczególne województwa. Dla województwa Zachodniopomorskiego przeznaczony został limit środków w wysokości 1 831 9254,08 zł.
Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał które będą tematem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

	Radny Rafał Terlecki zapytał kiedy szpital spłaci pożyczkę?
	Starosta poinformował, że szpital spłacił pożyczkę w tamtym roku.

Informację z pracy Zarządu Powiatu Wysoka Rada przyjęła.


4. Rozpatrzenie Sprawozdania Starosty Świdwińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Świdwińskim za 2022 r.

Wicestarosta Zdzisław Pawelec przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Świdwińskim 
za 2022 r. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radny Jacek Firmanty zapytał o uchodźców z Ukrainy na terenie powiatu. 
Wicestarosta poinformował, że wszystko się ustabilizowało. Liczba osób jest na podobnym poziomie. Nie ma jednak wiedzy o osobach z Ukrainy przebywających u osób prywatnych.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego Sprawozdania.

5. Informacja z działalności LGD Powiatu Świdwińskiego.

Kierownik Biura Agnieszka Brodowska – Rolik przedstawiła sprawozdanie Lokalnej Grupy Działania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

6. Przyjęcie planów pracy komisji Rady Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok.

Przewodniczący odczytali plany pracy poszczególnych komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionych planów pracy.

7. Podjęcie uchwał:


Przewodniczący Rady Jerzy Anielski przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na 2023 rok.
Zgodnie ze Statutem Powiatu Świdwińskiego komisje działają zgodnie                                z planem pracy zatwierdzonym przez Radę.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.



[bookmark: _Hlk11413300]Uchwała Nr XLVI/222/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na 2023 rok

Uchwała podjęta jednogłośnie 
( 17 głosami za)

Wicestarosta Zdzisław Pawelec przedstawił uchwałę o uchwaleniu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025”.
Zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt. 3 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przygotowała projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego na lata 2023-2025”. 
Program ten przyjmowany jest w drodze uchwały Rady Powiatu w związku 
z powyższym, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLVI/223/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. 
o uchwaleniu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025”

Uchwała podjęta jednogłośnie 
( 17 głosami za)

Starosta przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Świdwińskiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą w Szczecinie.
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania jest dobrowolnym, samorządnym i trwałym zrzeszeniem gmin i powiatów o celach niezarobkowych. 
Uwzględniając specyfikę położenia Euroregionu Pomerania na obszarze południowo – zachodniego Bałtyku, na styku granic Polski, Niemiec i poprzez Bałtyk Szwecji, celem Stowarzyszenia jest działalność na rzecz poprawy warunków życia ludności zamieszkującej obszar Euroregionu Pomerania
Przystępując do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania Powiat Świdwiński otrzymuje możliwość czynnego udziału w działaniach na rzecz rozwoju współpracy transgranicznej służącej społeczno-gospodarczemu rozwojowi regionu w oparciu o środki pomocowe Unii Europejskiej oraz innych krajowych 
i międzynarodowych instytucji finansowych. 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Świdwińskiego uchwały w tej sprawie. 
Członkostwo Powiatu Świdwińskiego w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania rodzić będzie skutki finansowe dla budżetu Powiatu Świdwińskiego w postaci konieczności opłacania składek. Roczna składka członkowska wynosi 2000 zł i jest płatna jednorazowo do dnia 30 kwietnia bieżącego roku. Powiaty przyjęte w poczet członków w trakcie roku kalendarzowego winny uzupełnić całość składki członkowskiej w terminie 30 dni od dnia podjęcia przez Zebranie Delegatów uchwały w sprawie przyjęcia danego powiatu w poczet członków. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLVI/224/23 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Świdwińskiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą w Szczecinie 


Uchwała podjęta jednogłośnie 
( 17 głosami za)

6.  Oświadczenia radnych.

	Brak.	


7.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 14.30 zamknął obrady XLVI sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.


Na tym protokół zakończono. 


   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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